

საქართველოს 2015 წლის იანვარ - ნოემბრის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მაჩვენებლები	წლიური გეგმა	11 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	9,745,000.0	8,805,242.1	90.4%
II	შემოსავლები	8,048,920.0	7,270,339.9	90.3%
III	გადასახადები	7,520,000.0	6,775,920.6	90.1%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	3,042,000.0	2,706,312.1	89.0%
	საშემოსავლო გადასახადი	2,038,000.0	1,819,290.4	89.3%
	მოგების გადასახადი	1,004,000.0	886,646.5	88.3%
	სხვა გადასახადები შემოსავალზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე, რომელთა კლასიფიცირება შეუძლებელია	-	375.2	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	4,385,000.0	3,983,395.2	90.8%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	3,525,000.0	3,199,300.5	90.8%
	აქციზი	860,000.0	784,094.7	91.2%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	68,000.0	62,156.9	91.4%
	იმპორტის გადასახადი	68,000.0	62,156.9	91.4%
	სხვა გადასახადები	25,000.0	24,056.5	96.2%
IV	გრანტები	238,920.0	231,847.7	97.0%
V	სხვა შემოსავლები	290,000.0	262,571.6	90.5%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	63,700.0	63,216.8	99.2%
	მათ შორის:			
	პროცენტები	44,200.0	43,942.6	99.4%
	დივიდენდები	500.0	243.0	48.6%
	რენტა	19,000.0	19,031.2	100.2%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	74,950.0	52,159.2	69.6%
	მათ შორის:			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები	70,800.0	47,937.5	67.7%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	4,150.0	4,221.7	101.7%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	150.0	150.9	100.6%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	4,000.0	4,003.4	100.1%
	სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	67.4	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	68,000.0	57,446.4	84.5%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	2,300.0	23,365.5	1015.9%
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	81,050.0	66,383.6	81.9%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	280,000.0	243,294.8	86.9%
	ძირითადი აქივები	126,800.0	74,177.8	58.5%
	არაწარმოებული აქტივები	153,200.0	169,116.9	110.4%
	მათ შორის:			
	მიწა	2,000.0	2,457.0	122.9%
	რადიოიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	151,200.0	166,659.9	110.2%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	85,000.0	61,084.3	71.9%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	85,000.0	61,084.3	71.9%
	მათ შორის:			
	სესხები	85,000.0	61,080.0	71.9%
	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	4.3	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	1,331,080.0	1,230,523.2	92.4%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	315,000.0	304,597.0	96.7%
	მათ შორის:			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	315,000.0	304,597.0	96.7%
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	1,016,080.0	925,926.2	91.1%
	მათ შორის:			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	-	0.5	
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	546,080.0	455,365.9	83.4%
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	470,000.0	470,559.8	100.1%